
 

  
Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320 
tř. Tomáše Bati 21, PO Box 220 tel.: 577 043 371, fax: 577 043 352 
761 90  Zlín e-mail: miroslava.tomalova@kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz 

 

  

Odbor životního prostředí a zemědělství 
oddělení hodnocení ekologických rizik Dle rozdělovníku 

    

    

datum vyřizuje číslo jednací    spisová značka 
8. prosince 2008 Ing. Miroslava Tomalová KUZL  72022/2008    KUSP 72022/2008 ŽPZE-MT 
 

 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), v platném znění, (dále jen 
„zákon“) záměru „Betonárna Staré Město u Uherského Hradiště“ 

Identifikační údaje: 

 

Název záměru: Betonárna Staré Město u Uherského Hradiště 

 

Charakter a kapacita (rozsah) záměru : 

Záměrem je výstavba betonárny v areálu stávající průmyslové zóny Staré Město. Servisní betonárna 
bude mít kapacitu cca 55 000 t/rok. Průměrný denní výkon bude činit cca 100 m3 betonové směsi. 
Celková plocha areálu betonárny bude 5 650 m2. Stavebně-technologické řešení betonárny zahrnuje: 
zásobníky kameniva, velín, ohřev záměsové vody a kameniva, sklad přísad, recyklační zařízení 
zbytku betonu, splachovou a usazovací jímku, kalovou jímku s míchadlem, skládku kameniva a písku 
a buňkovou sestavu. Mísicí centrum na výrobu betonové směsi je navrženo s míchačkou o objemu 
2 m3 betonové směsi. Součástí betonárny bude recyklační zařízení na zpracování tekutých zbytku 
betonových směsí z výplachu mixu a míchačky. 

Předpokládaný termín zahájení a dokončení záměru:  

Zahájení: I/2009  
Dokončení: III/2009 

Umístění: 

Kraj: Zlínský    
Obec:  Město Staré Město 
Katastrální území:  Staré Město u Uherské Hradiště, p.č. 715/43, 715/44 

  

Oznamovatel:          

ZAPA beton a.s., Vídenská 495, 142 00 Praha 4 

 

mailto:miroslava.tomalova@kr-zlinsky.cz
http://www.kr-zlinsky.cz


 

 2  
 
 

Záměr „Betonárna Staré Město u Uherského Hradiště“ naplňuje dikci bodu 6.2 Výroba stavebních 
hmot a výrobků neuvedených v kategorii I ani v předchozím bodě s kapacitou nad 25 000 t/rok; 
zařízení na výrobu azbestu a výrobků obsahujících azbest (záměry neuvedené v kategorii I), kategorie 
II, přílohy č.1 citovaného zákona. Vzhledem k výše uvedenému bylo dle § 7 zákona provedeno 
zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjistit, zda záměr bude posuzován podle tohoto zákona.  

Na základě zjišťovacího řízení prováděného podle kritérií uvedených v příloze č. 2 zákona, ve kterém 
byly vzneseny připomínky dotčených úřadů, bylo zjištěno, že záměr nemá tak významné vlivy 
na životní prostředí a veřejné zdraví, které by odůvodňovaly nutnost dalšího posuzování. 

Rovněž orgán ochrany přírody (Krajský úřad Zlínského kraje) vydal stanovisko dle § 45i odst. 1 
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění, v tom smyslu, že uvedený 
záměr nemůže mít významný vliv na žádnou evropsky významnou lokalitu nebo ptačí oblast (Natura 
2000). 
 

Záměr „Betonárna Staré Město u Uherského Hradiště“ 

nebude dále posuzován podle citovaného zákona. 

 

Podmínky závěru zjišťovacího řízení, které je nutné zohlednit v navazujících řízeních nebo 
v jiných postupech podle zvláštních právních předpisů: 

1. V dalším stupni projektové dokumentace řešit ztížení následného využití průmyslové oblasti 
obhospodařování zbývajících ploch orné půdy. 

2. Kácení náletových dřevin podél stávající komunikace provádět mimo období hnízdění ptactva 
(tj. ne od 15. března do 15. srpna). 

3. Provést měření hluku před realizací záměru a po jeho realizaci. Protokoly předat na KHS ZK 
se sídlem ve Zlíně k posouzení.  

4. Zajistit pravidelnou údržbu, servis a revizi zařízení. 

5. Zpracovat odborný posudek podle § 17 zákona č. 86/2002 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění 
pozdějších předpisů. 

6. V dalším stupni projektové dokumentace řešit snížení primární i sekundární prašnosti celého 
areálu při manipulaci s kamenivem a dalšími vstupními surovinami před návozem do výrobní 
linky. Provozní řád bude pro trvalý provoz doplněn o časovost kropení komunikací v areálu 
betonárky. 

 

 

Odůvodnění: 

ve zjišťovacím řízení bylo k záměru doručeno celkem 5 vyjádření: 
 
 
Ø Městský úřad Uherské Hradiště, odbor životního prostředí ze dne 12.11.2008 
Ø Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství ze dne 13.11.2008 
Ø Povodí Moravy s.p. ze dne 20.11.2008 
Ø ČIŽP oblastní inspektorát Brno ze dne 24.11.2008 
Ø Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně ze dne 24.11.2008 

 
 
 
 



 

 3  
 
 

Přehled připomínek, na jejichž základě vydal Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí 
a zemědělství závěr zjišťovacího řízení: 

 
Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí upozorňuje, že záměr svým umístěním 
v průmyslové oblasti dělí plochy a tudíž lze předpokládat jak ztížení následného využití průmyslové 
oblasti, tak obhospodařování zbývajících ploch orné půdy. 

Městský úřad Uherské Hradiště, odbor životního prostředí požaduje dodržených podmínek 
uvedených v oznámení v kapitole D.4 Opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popř. kompenzaci 
nepříznivých vlivů. 

Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně ve svém vyjádření požaduje ověřit 
úroveň předpokládaného zatížení měřením hluku, a to jak před realizací záměru stavby, tak po její 
realizaci oprávněnou osobou podle § 32 a) zákona č. 258/2000 Sb.  Výsledné protokoly o proměření 
hlučnosti budou předloženy na KHS ZK k posouzení. 

ČIŽP oblastní inspektorát Brno ve svém vyjádření požaduje zpracování odborného posudku podle 
§ 17 zákona č. 86/2002 Sb., předpokládané kácení náletových dřevin podél stávající komunikace 
provádět mimo období hnízdění ptactva (tj. ne od 15. března do 15. srpna) a doporučuje, aby bylo 
v dokumentaci uvedeno: 
§ Zahájení provozu zdroje po realizaci stavby bude po dobu 15 dnů písemně oznámeno ČIŽP 

OI Brno. 
§ V rámci zkušebního provozu zdroje bude dodržován provozní řád zpracovaný podle Přílohy 

č. 10 k Vyhlášce č. 365/2002 Sb., který je přílohou žádosti. 
§ V rámci zkušebního provozu bude podrobně řešena otázka snížení primární i sekundární 

prašnosti celého areálu při manipulaci s kamenivem a dalšími vstupními surovinami 
před návozem do výrobní linky. Provozní řád bude pro trvalý provoz doplněn o časovost 
kropení komunikací v areálu betonárky. 

§ V provozním řádu bude uveden konkrétní jmenný seznam s podpisy ve věci seznámení 
zodpovědných pracovníků s Provozním řádem. 

§ Po ukončení zkušebního provozu, nejpozději však do 3 měsíců od jeho zahájení, požádá 
provozovatel dotčený orgán ochrany ovzduší (Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního 
prostředí a zemědělství) o povolení k uvedení zdroje do trvalého provozu ve smyslu § 17 odst. 
1 písm. d) zákona č. 86/2002 Sb. 

§ Provozovatel bude zajišťovat pravidelnou údržbu, servis a revizi zařízení dle doporučení 
výrobce. 

§ Bude vedena a předána provozní evidence zdroje znečišťování ovzduší podle ust. § 11 
odst. 1, písm. e) zákona č. 86/2002 Sb. a ustanovení § 22 a přílohy č. 9 Vyhlášky č. 356/2008 
Sb. 

 

 

Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství neobdržel v rámci zjišťovacího 
řízení žádné relevantní odůvodněné nesouhlasné vyjádření k oznámení záměru „Betonárna Staré 
Město u Uherského Hradiště“. Rovněž žádný ze subjektů nepožadoval úplné posouzení záměru podle 
zákona č. 100/2001 Sb. S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění a charakteristiku 
předpokládaných vlivů záměru na životní prostředí a veřejné zdraví dospěl Krajský úřad Zlínského 
kraje, odbor životního prostředí a zemědělství k závěru, že záměr nemá významný vliv na životní 
prostředí a veřejné zdraví. 

V každém navazujícím řízení nebo v jiném postupu podle zvláštních právních předpisů je nutné 
zohlednit obsah závěru zjišťovacího řízení, včetně konkrétních požadavků týkajících se 
ochrany životního prostředí a veřejného zdraví. 

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná 
povolení podle zvláštních předpisů.   

 



 

 4  
 
 

 

Dotčené Město Staré Město žádáme ve smyslu § 16 odst. 3 zákona o zveřejnění tohoto závěru 
zjišťovacího řízení na úřední desce a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem. 
Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň  žádáme v souladu s § 16 odst. 4 citovaného zákona 
o zaslání písemného vyrozumění o dni vyvěšení informace o závěru zjišťovacího řízení na úřední 
desce v nejkratším možném termínu. 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

RNDr. Alan Urc 
vedoucí odboru  

 

 

Rozdělovník: 

ZAPA beton a.s., Vídenská 495, 142 00 Praha 4 3x oznámení, 

doručená vyjádření 

Ministerstvo životního prostředí, OVSS VIII, tř. Kosmonautů 10, 772 00 Olomouc  

Město Staré Město, náměstí Hrdinů 100, 686 03 Staré Město ke zveřejnění 

Městský úřad Staré Město, stavební úřad, náměstí Hrdinů 100, 686 03 Staré 
Město 

 

Ing. Vladimír Rimmel, Chelčického 4, 702 00 Ostrava  

 


